Sorteo del viernes, 16 de agosto de 2019.
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Recaudacion: 61.642.580,00 €. Destinado a premios: 30.821.290,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

43 (4 + 2)

52 (4 + 1)

6% (4)

72(3+2)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 16 de agosto, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria.

Importe premios

de la categoria

11.095.664,40 €

2.619.809,65 €

924.638,70 €

308.212,90 €

277.391,61 €

215.749,03 €

184.927,74 €

955.459,99 €

924.638,70 €

1.325.315,47 €

2.404.060,62 €

5.886.866,39 €

Combinaciones
premiadas en
Europa

Combinaciones
premiadas en
Espafia

No han aparecido acertantes de esta

categoria
1 0
4 0
77 1
1.067 37
1.651 44
4.662 120
71.004 1.656
50.392 1.470
79.439 2.464
385.131 8.968
749.602 21.781

Para el proximo viernes, 23 de agosto de 2019, el bote es de: 90.000.000 €.

Premio por
combinacion

0,00 €

2.619.809,60 €

231.159,60 €

4.002,70 €

259,90 €

130,60 €

39,60 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

7,30 €

7,30 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma
combinacion, se abonaré el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
www.juegosonce.es.

Importe
destinado a
bote

76.448.783 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €


http://www.juegosonce.es




